中华医学会 2024 年听觉和平衡医学学术会议

第一轮通知

医学术便函[2023]第 695 号

由中华医学会、中华医学会耳鼻咽喉头颈外科学分会主办的中华医学会 2024 年听觉和

平衡医学学术会议定于 2024 年 7 月 4-6 日（周四-周六）在郑州市举行。本次会议是中华医

学会耳鼻咽喉头颈外科学分会听觉医学和平衡医学专业重要的全国性专题学术会议之一，内

容包括听觉及平衡医学基础与临床研究、相关疾病诊疗新进展等。欢迎广大耳鼻咽喉头颈外

科医生、研究生及相关专业人员积极参与。现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间：2024 年 7 月 4-6 日

二、会议地点：郑州市

三、会议征文

1、学术交流形式：大会报告、专题报告、论文发言、壁报交流、书面交流。

2、征文要求：(1)投稿必须是本次会议前未在全国性杂志或未在国内同类学术会议上宣

读和交流的研究成果；(2)请按照会议征文分类提交论文；(3)为了保证摘要的质量，增加被

录用的机会，请不要将一项研究课题或成果拆分成若干个子课题分别投稿；(4)以论文摘要的

形式投稿，稿件字数 500-800 字。摘要须按题目、作者、单位、邮编、目的、材料与方法、

结果和结论的格式书写，要求内容科学性强、重点突出、数据可靠、结论恰当、文字通顺精

炼。(5)为了保证投稿后的通讯效率，请第一作者或通讯作者尽可能直接投稿，不要请他人代

为投递，尽量避免一个科研单位或科室的稿件通过一个用户名投递。

3、征文范围：①听觉及平衡医学基础研究；②耳聋基因筛查及诊断；③儿童及成人听

力筛查；④临床听力学检测技术；⑤听力相关疾病（耳聋、耳鸣等）的诊断与治疗；⑥听

力重建与康复（人工听觉植入、助听器验配等）；⑦前庭功能检查技术；⑧前庭疾病的诊断、

治疗及康复；⑨其他。

4、投稿方式：为了方便您投稿、修改以及第一时间了解您稿件的接收和安排情况，会

议只接收互联网在线投稿，不接收电子邮件或纸质投稿。请登录会议的专用网站

https://hbm2024.sciconf.cn 了解投稿要求、程序和细节。通过在线投稿，您将获得以下便捷：

(1)初次注册后，您的用户名和密码可以在耳鼻咽喉头颈外科学分会主办的全国年会中永久

有效，无需重新注册；(2)注册后，您可以在会务系统上办理注册和参会手续，并随时对注册

信息、预定信息进行修改；(3)在投稿截止日期之前，随时随地对已投稿件进行修改；在审稿

结束后第一时间收到有关审稿结果的通知。

5、截稿日期：2024 年 5 月 10 日

6、审稿和录用通知：耳鼻咽喉头颈外科学分会将在 5 月召开专家审稿会，对所有摘要

进行审阅，并决定是否录用以及具体的交流安排。秘书处将在审稿后通过电子邮件方式将审

稿结果通知第一作者。所有被接受的摘要将被收录入汇编。

四、会务有关事宜

1、注册费：1000元/人；在读研究生注册费 500元/人，在读研究生报到时需提供有效

证件。

注册程序：请登录会议网站https://hbm2024.sciconf.cn 在线填写注册信息进行网上交费。

2、交费方式：本次会议支持在线支付

在线支付：中华医学会目前已经开通注册费网银在线支付功能。登录大会网站后，点“参

会注册”按钮，按照提示进行网银在线交费。

五、会议宣传：

1、请登录会议网站查看会议相关信息 https://hbm2024.sciconf.cn

2、微信公众号：csohns（中华医学会耳鼻咽喉头颈外科学分会）

六、联系人：

注册投稿技术咨询

马新兰 电话 010-8929 2552-817      Email：csohns@126.com

 吕向阳 电话 010-8929 2552-840      Email：lyu_xiangyang@medmeeting.org

中华医学会学术会务部

鞠秀婷 电话 010-2172 1241          Email：juxiuting@cma.org.cn

中华医学会学术会务部

中华医学会耳鼻咽喉头颈外科学分会

2023 年 12 月